
Gemeente 
Coevorden 

Gemeenteraad 

Amendement nr. 2018-01 

Concept versie 20181025 I 
Vergadering : • november 2018 
Agendapunt : < .. > Programmabegroting 2019 en meerjarenraming 2020-2022 
Onderwerp : Budget rekenkamercommissie Coevorden 

De Raad van Coevorden, in vergadering bijeen op 4 november 2018 

Overwegende dat; 
Het budget van de rekenkamercommissie in het kader van de bezuinigingen indertijd is 
verlaagd met €16.000,-. 
Dit in de praktijk beperkingen oplevert voor het doen van volwaardig onderzoek door de 
rekenkamercommissie. Daar waar mogelijk zoekt de rekenkamercommissie naar alternatieve 
onderzoeksmethoden (samenwerking met andere rekenkamercommissies, inzet trainees, 
stagiairs). Vastgesteld kan echter worden dat voor bepaalde onderzoeken specifieke expertise 
noodzakelijk is die extern moet worden ingehuurd. 
De rekenkamercommissie heeft aangegeven dat zij haar ambities binnen het huidige budget 
niet kan waarmaken. In de huidige marktontwikkelingen komt het voor dat externe bureaus 
niet geïnteresseerd om binnen het beschikbare budget een offerte uit te brengen. 
Dat de rekenkamercommissie als kerntaak heeft het doen van onderzoek en de opstelling van 
rapporten die terugkijkend een beleidsonderwerp evalueren, inclusief de daarbij behorende 
nazorg. 
Dit de wijze waarop de rekenkamercommissie Coevorden deze uitvoert bijdraagt aan het 
versteken van de controlerende en kaderstellende rol van de raad; 
Het gewenst is het budget voor de rekenkamercommissie te verhogen om deze commissie 
ruimte te bieden haar kerntaak volwaardig uit te oefenen. 

Besluit: 
Bij agendapunt < .. > Programmabegroting 2019 en meerjarenraming 2020-2022 na beslispunt 28b 
toe te voegen beslispunt 28c luidende als volgt: 

28c. het budget van de rekenkamercommissie Coevorden vanaf 2019 structureel te verhogen met 
€ 10.000,-. 

VVD 
M. Fissering 

CDA 
G.Zuur 



Resultaat stemming: 
Aangenomen/verw8Fl'en-met l-tJ stemmen voor en o stemmen tegen 

voorzitter, griffier 


